
Знамя
труда

                   ¹ 63 (7310) 18 июня    
                  2013 г., вторник

 

18
июня
2013 г.

 вторник

Ãàçåòà èçäàЁтся  ñ  5 ôåâðàëя 1935  ãîäàУчредитель - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Красноармейского района

ТРУДА

Газета Красноармейского района
           Самарской области

   Глава Красноармейского района Павел Михайлович Елин 
                              ответил на вопросы жителей

12 +

№ 63
(7310)

Больше фотографий на нашем сайте znamtruda.ru

 Прямая линия                 Анонс
                    Уважаемые жители района!
19 июня 2013 года в редакции газеты «Знамя труда» со-

стоится «Круглый стол» на тему противодействия незаконно-
му обороту наркотиков и профилактики наркотизации общества. 
У вас будет возможность личным участием выразить своё отно-
шение к этим проблемам. Вы можете стать участником обсуж-
дения мероприятий по реализации Программы мер по противо-
действию незаконному обороту наркотических средств, профи-
лактике наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой 
части населения Красноармейского района на 2013-2015 годы.

На ваши вопросы ответят члены районной антинаркотической 
комиссии. 

Время работы «Круглого стола» - с 11.00 до 12.00.
                   Телефон контакта: 2-14-52.

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ №939
                             от 05.06.2013 г.

администрации муниципального района Красноармейский 
Самарской области «О внесении изменений в поста-
новление администрации муниципального района 
Красноармейский Самарской области от 27.12.2012 
г. №2081 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий в 2013 году за счёт средств бюджета му-
ниципального района Красноармейский Самарской 
области сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям и организациям агропромышленного комплек-
са, осуществляющим свою деятельность на терри-
тории муниципального района Красноармейский, в 
целях возмещения части затрат в связи с производ-
ством сельскохозяйственной продукции в части рас-
ходов на производство продукции животноводства»».

В  соответствии с Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и постановлением администрации 
муниципального района Красноармейский от 18.12.2012 г. 
№1992 «Об установлении расходных обязательств муници-
пального района Красноармейский  Самарской области о 
предоставлении из бюджета муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области субсидий, на  поддержку 
сельскохозяйственного производства», администрация му-
ниципального района Красноармейский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муници-
пального района Красноармейский Самарской области от 
27.12.2012 г. №2081 «Об утверждении порядка предостав-
ления субсидий в 2013 году за счёт средств бюджета му-
ниципального района Красноармейский Самарской обла-
сти сельскохозяйственным товаропроизводителям и орга-
низациям агропромышленного комплекса, осуществляющим 
свою деятельность на территории муниципального района 
Красноармейский, в целях возмещения части затрат в свя-
зи с производством сельскохозяйственной продукции в ча-
сти расходов на производство продукции животноводства» 
следующие изменения: 

В порядке предоставления субсидий в 2013 году за счёт 
средств бюджета муниципального района Красноармейский 
Самарской области сельскохозяйственным товаропроизво-
дителям и организациям агропромышленного комплекса, 
осуществляющим свою деятельность на территории муни-
ципального района Красноармейский, в целях возмещения 
части затрат в связи с производством сельскохозяйствен-
ной продукции в части расходов на производство продукции 
животноводства в абзаце восьмом пункта 8 после слов «за 
4 квартал 2011 года» добавить слова «(за исключением про-
изводителя, начавшего осуществлять указанные виды дея-
тельности после 1 января предыдущего финансового года)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет своё дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 

П.М.Елин, глава муниципального
района Красноармейский.

Седьмого июня в редак-
ции газеты «Знамя тру-
да» состоялась «Пря-
мая линия» главы муни-
ципалитета П.М.Елина 
с жителями района. Как 
обычно, вопросов было 
достаточно, в том чис-
ле и письменных, зара-
нее присланных в нашу 
редакцию. Касались они 
практически всех сторон 
жизни сельчан. 

Первый звонок был от 
М.М.Карновой из посёлка Ки-
ровский, где она проживает 
в доме, построенном по про-
грамме переселения граждан 
из ветхого и аварийного жи-
лья. Суть вопроса в том, что в 
её квартире есть проблемы с 
отоплением.

- Предприятие, которое 
строило эти дома, по нашей 
информации, стало банкротом. 
Администрация района в связи 
с имеющимися недостатками в 
строительстве подала на него 
исковые заявления в арби-
тражный суд. Но этот процесс 
может продлиться и полгода, 
и год. А отапливать квартиру 
нужно будет уже скоро. Ма-
рия Михайловна, не беспокой-
тесь, обязательно Вам помо-
жем, - пообещал глава района.

- Ветеран Великой Оте-
чественной войны, пропи-
санный в п. Сытовка, два 
года стоит в очереди на 
жильё. (Павлова К.В., п. Ко-
лыбеловка).

- Клавдия Васильевна, я по-
прошу Вас в самое короткое 
время направить заявление на 
моё имя с приложением ксеро-

          Мы живём 
   на родной земле

копий документов для решения 
вопроса о выделении социаль-
ной выплаты на приобретение 
либо строительство жилья Ва-
шему отцу.

- Когда у нас в районе 
откроется МФЦ? (Сергей, 
с.Красноармейское).

- Многофункциональный 
центр по оказанию услуг насе-
лению, который планируется на 
месте бывшей поликлиники, по 
нашим расчётам, заработает не 
ранее первого квартала следу-
ющего года. На сегодняшний 
день готовится постановление 
правительства Самарской об-
ласти. Только в четвёртом квар-
тале мы надеемся приступить 
к выполнению общестроитель-
ных работ и до первого января 
их выполнить. Первый квартал 
будущего года уйдёт на торги, 
закупку и установку оборудо-
вания, комплектование и всё с 
этим связанное.

Ещё на один вопрос Сер-
гея, который спрашивал про 
МФЦ, ответил глава сельско-
го поселения Красноармейское 
В.П.Харитонов:

- Будет ли оборудова-
на зона (пляж) для купания 
в селе Красноармейское?

- На территории сельско-
го поселения места, пригод-
ные для купания и отдыха на-
селения, отсутствуют. Админи-
страция сельского поселения 
даже при очень большом же-
лании пока не может обеспе-
чить выполнение отражённых в 
законодательных актах условия 
создания пляжей и придания им 
официального статуса. В пер-
вую очередь это связано с от-

сутствием денежных средств. 
Но необорудованные места 

купания с возможным пребы-
ванием людей мы возьмём под 
особый контроль и постараем-
ся их обустроить: это в север-
ной части села и в районе под-
весного пешеходного перехо-
да. Туда будет завезён песок, 
там будет  окошена территория. 

- В селе Волчанка остал-
ся незапруженным один из 
водоёмов. Когда будут про-
ведены необходимые рабо-
ты? (Угольникова Л.Н., с. Вол-
чанка).

- Туда нужно подвести грунт, 
но подъездные пути пока этого 
сделать не позволяли. Думаю, 
что в ближайшее время всё бу-
дет выполнено. Лидия Никола-
евна, глава поселения Волчан-
ка Иван Иванович Кудинов сам 
Вам об этом скажет.

- Уважаемый Павел Ми-
хайлович! Просим Вас по-
содействовать возвраще-
нию А.А.Дёмина на долж-
ность заместителя главы 
сельского поселения Вол-
чанка. (Письмо пришло в ре-
дакцию от жителей этого посе-
ления).

-   Считаю, что Александр 
Алексеевич принял обдуманное 
решение. Заставлять работать 
или уговаривать работать – я 
никогда этого не делал и де-
лать не буду.

В любом случае жители села 
Арсентьевка без внимания ад-
министрации сельского поселе-
ния Волчанка и районной адми-
нистрации не останутся. 

 - У нас в районе дей-
ствуют партийные проек-
ты «Лето с футбольным мя-
чом», «России важен каж-
дый ребёнок», «Надежда 
нации», военно-спортивная 
игра «Зарница». Чтобы они 
получили своё развитие, 
нужно совершенствовать 
материально-техническую 
базу сфер образования, 
культуры и спорта, с по-
мощью которой наши дети 
могли бы реализовать 
свои возможности. Будет 
ли производиться ремонт 
имеющихся, и будут ли 
строиться новые объекты? 
(М.К.Зайцева, руководитель ис-
полкома местного отделения 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»).

(Окончание 
на стр. №3).

              официально


